

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA
FINANSOWEGO**
za okres od 2021.01.01 do 2021.12.31
Data sporządzenia sprawozdania: 2022.03.14

Dane identyfikujące jednostkę		
Nazwa firmy	SPÓŁKA WODNO-ŚCIEKOWA "JEZIORO BIAŁE - GLINKI"	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki	3700Z 3600Z 4322Z	
Identyfikator podatkowy NIP	5650002331	
Numer KRS		
Adres / Siedziba	Kod kraju	PL
	Województwo	Lubelskie
	Powiat	Włodawski
	Gmina	Włodawa
	Ulica	Nadbużańska
	Nr domu	81
	Miejsowość	Orchówek
	Kod pocztowy	22-200
Poczta	Włodawa	
Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem	Data od	2021-01-01
	Data do	2021-12-31
Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe		TAK
Założenie kontynuacji działalności		
Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości		TAK
Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności		TAK
Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym:		
metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)	<p>Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w tym zasady ostrożności i ciągłości, w sposób przewidziany przez ustawę o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 217 z późn. zm.)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, 2. Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 3. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych (zapasy) wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto na dzień bilansowy. 4. Należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności. 5. Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty. 6. Rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 7. Kapitały (fundusz własny) oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej. <p>Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne są amortyzowane metodą liniową wg ich okresu ekonomicznej użyteczności przy zastosowaniu stawek podatkowych określonych jako maksymalne dla celów podatkowych w równych ratach miesięcznych.</p>	
ustalenia wyniku finansowego	<p>Spółka ewidencję kosztów prowadzi według rodzajów i typów działalności na kontach zespołu 5. Ponadto na koncie 640 ewidencjonuje się koszty przyszłych okresów - (rozliczenia międzyokresowe czynne) z tytułu m.inn. prenumeraty, ubezpieczenia, odsetki od lokat (wycena na dzień bilansowy). Odpisanie kosztów rozliczanych w czasie w części przypadającej do rozliczenia w danym roku księguje się jednorazowo (proporcjonalnie w każdym z lat).</p> <p>Przyjmując za podstawę wykaz kont syntetycznych w celu ustalenia wyniku finansowego ze sprzedaży usług, wyodrębnia się stanowiska kosztów oddzielnie: kanalizacja wodociągi, przesył, usługi wykon.wod.kanal., koszty ogólnozakładowe (odpowiednio na kontach: 501, 502, 504, 505 i 551) oraz odpowiadające im przychody ze sprzedaży odpowiednio na kontach (701/01, 701/02, 701/03, 701/04, 702/01), pozostałe przychody wod.kanal. (701/05-10).</p> <p>Na wynik finansowy netto składają się:</p> <p>Przychody:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przychody netto ze sprzedaży, - pozostałe przychody operacyjne, - przychody finansowe. <p>Koszty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Koszty działalności operacyjnej, 	